



**Revisionscentret Aabenraa**  
Godkendt revisionsaktieselskab

Haderslevvej 6  
6200 Aabenraa  
**T** 7462 4949  
**F** 7462 4950  
**E** aabenraa@revisor.dk  
**W** www.revisor.dk

CVR nr. 29 69 56 36

*FSR - danske revisorer*

Taal Holding ApS  
Kometvej 30  
6230 Rødekro  
CVR nr. 31 15 52 15

Årsrapport for 1. oktober 2015 - 30. september 2016  
(9. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den 12/12 2016

---

Dirigent Lars Slipsager Reugboe

*Aabenraa  
Haderslev  
Padborg  
Ribe  
Tinglev  
Tønder*

**Tal tal med os**

# Indholdsfortegnelse

	Side
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6-8
Resultatopgørelse	9
Balance	10-11
Noter	12-13

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anparter i erhvervsdrivende selskaber.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret haft et resultat efter skat på kr. 1.146.958.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse for året 2015/16

Note	Kr.	Sidste år
Bruttofortjeneste	0	0
Andre eksterne omkostninger	<u>-5.600</u>	<u>-5.600</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	-5.600	-5.600
1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.140.367	561.625
2. Andre finansielle indtægter	21.624	41.138
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-7.240</u>	<u>-17.833</u>
<b>Ordinært resultat før skat</b>	1.149.151	579.330
Skat af årets resultat	<u>-2.193</u>	<u>-7.262</u>
<b>Årets resultat</b>	<u><u>1.146.958</u></u>	<u><u>572.068</u></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser	1.000.000	600.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	222.367	153.625
Overført resultat	<u>-75.409</u>	<u>-181.557</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<u><u>1.146.958</u></u>	<u><u>572.068</u></u>

## Balance pr. 30. september 2016

Note	Kr.	Sidste år
<u>AKTIVER</u>		
<u>Anlægsaktiver</u>		
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>3.882.207</u>	<u>3.659.840</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>3.882.207</u>	<u>3.659.840</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><u>3.882.207</u></u>	<u><u>3.659.840</u></u>
 <u>Omsætningsaktiver</u>		
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder	918.000	408.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	576.811	602.278
Andre tilgodehavender	<u>448.382</u>	<u>308.602</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<u>1.943.193</u>	<u>1.318.880</u>
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<u>101.950</u>	<u>103.713</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><u>2.045.143</u></u>	<u><u>1.422.593</u></u>
 <b>Aktiver i alt</b>	 <u><u>5.927.350</u></u>	 <u><u>5.082.433</u></u>

## Balance pr. 30. september 2016

Note	Kr.	Sidste år
<u>PASSIVER</u>		
<u>Egenkapital</u>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserver for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.379.922	1.157.555
Overført resultat	<u>2.859.189</u>	<u>2.934.598</u>
<b>4. Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.364.111</u></b>	<b><u>4.217.153</u></b>
 <u>Gældsforpligtelser (lang- og kortfristet)</u>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	150.000	0
Selskabsskat	408.239	260.280
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>600.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.563.239</u></b>	<b><u>865.280</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>	 <b><u>1.563.239</u></b>	 <b><u>865.280</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>5.927.350</u></b>	 <b><u>5.082.433</u></b>
 <b>5. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Noter til årsrapporten

Kr. Sidste år

### Note 1. Indtægter kapitalandel i tilknyttede virksomheder

Andel af nettoresultat efter skat i tilknyttede virksomheder	1.140.367	561.625
	<u>1.140.367</u>	<u>561.625</u>

### Note 2. Andre finansielle indtægter

Renteindtægter i øvrigt	51	1.438
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	21.572	39.700
	<u>21.624</u>	<u>41.138</u>

### Note 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Samlet anskaffelsessum primo	2.502.285	2.502.285
<b>Samlet anskaffelsessum ultimo</b>	<u>2.502.285</u>	<u>2.502.285</u>
Samlede opskrivninger primo	1.157.555	1.003.930
Andel af årets resultat	1.140.367	561.625
Heraf udloddet	-918.000	-408.000
<b>Samlede opskrivninger ultimo</b>	<u>1.379.922</u>	<u>1.157.555</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>3.882.207</u>	<u>3.659.840</u>

### Specifikation af kapitalandele:

Navn og hjemsted			Ejerandel	Ejerandel
	Egenkapital	Årets resultat	nom. kr.	i %
Syddansk Tagdækning A/S, Rødekre	2.300.595	1.771.381	255.000	51%
Ejendomsselskabet Syddansk Tagdækning ApS, Rødekre	2.708.905	236.963	125.000	100%
	<u>5.009.500</u>	<u>2.008.344</u>	<u>380.000</u>	

#### Note 4. Egenkapital

	<u>Egenkapital primo året</u>	<u>Forslag til re- sultatfordeling</u>	<u>Egenkapital ultimo året</u>
Virksomhedskapital	125.000		125.000
Reserve for nettoopskrivning til indre værdis metode	1.157.555	222.367	1.379.922
Overført overskud	<u>2.934.598</u>	<u>-75.409</u>	<u>2.859.189</u>
	<u>4.217.153</u>	<u>146.958</u>	<u>4.364.111</u>

Virksomhedskapitalen er fordelt i anparter à kr. 500.

#### Note 5. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber kontrolleret af administrationsselskabet "Taal Holding ApS". Som helejer af datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har stillet arbejdsgarantier gennem bank og forsikringselskab overfor dattervirksomhedens kunder. Beløbet udgør tkr. 144.

##### Pant i aktiver

Der er afgivet kautionserklæring overfor pengeinstitut, maksimeret til nom. tkr. 1.250.

Der er afgivet kautionserklæring overfor DLR Kredit, restgæld pr. 30.09.2016 tkr. 3.393.